CONCEPTO.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Rerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes ¢ Servicios

Inventarios

Almacenes = o

Estimacion por Pérdida o Deteriora de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro v Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

2025

31.984.408.26
2.418.942.55
1.506.027.68
0.00

35,909,378.49

1.775.914.52
0.00
209.244.549,22
15.807.017.00
1.474.844,00
-635.023.83
1.274.963.19
0.00

0.00
228.942.264.10

264,851.642.59

MUNICIPIO DE ACATLAN PUEBLA

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Abril de 2025 y 2024

2024

25.055.,394.72
72.148,04

0.00
0.00
0.00
0.00

25,127,542.76

2.475.223.39

205.600.083.59
15.596.477.99
1.474.844,00
-635.023.83
1.274.953.13

0.00
225.786.571.33
250.914.114.09

[Cifras en pesos)

CONCEPTO:

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corta Plaze de la Deuda Plblica a Largo
Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantfa v/o
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

FPasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasives Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o en
Provisienes a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Denacicnes de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonie
Haclenda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio [Aherro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas o
Rectificaclones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de ia
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicidn Monetaria .
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Potrimonio
Total del Pasive y Hacienda Publica / Patrimonio

2025

10.332.500.25
0.00

0.00
10.332.500.25

0.00

0.00

0.00

0.00
254.519.142.34
27.999.712.88
224.410.699.90
3.226.618.51

573,873.69
-1.691.762.64

0.00

0.00
0.00

254.519.142.34
264.851.642.59

2024

23.344.141.45
00

0.00
23.344.141.45

0.00

0.00

0.00

0.00
227.569.972.64
62,697.501.63
162,763.741.45
3.226.618.51

573.873.69
-1.691.762.64

0.00
0.00
0.00
227.569.972.64
250.914.114.09

Bajo grotesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

¥ sus notas,
)

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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