

MUNICIPIO DE ACATLÁN PUEBLA

Estado de Situación Financiera  
Al 30 de Abril de 2025 y 2024  
(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2025	2024	CONCEPTO	2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<i>Activo Circulante</i>			<i>Pasivo Circulante</i>		
Efectivo y Equivalentes	31,984,408.26	25,055,394.72	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,332,500.25	23,344,141.45
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,418,942.55	72,148.04	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,506,027.68	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Fondos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>35,909,378.49</b>	<b>25,127,542.76</b>	<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<i>Activo No Circulante</i>			<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>10,332,500.25</b>	<b>23,344,141.45</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,775,914.52	2,475,226.39	<i>Pasivo No Circulante</i>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	209,244,549.22	205,600,083.59	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	15,807,017.00	15,596,477.99	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	1,474,844.00	1,474,844.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-635,023.83	-635,023.83	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0.00	0.00
Activos Diferidos	1,274,963.19	1,274,963.19	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total del Pasivo</b>	<b>10,332,500.25</b>	<b>23,344,141.45</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>228,942,264.10</b>	<b>225,786,571.33</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>264,851,642.59</b>	<b>250,914,114.09</b>	<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>		
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	27,999,712.88	62,697,501.63
			Resultados de Ejercicios Anteriores	224,410,699.90	162,773,741.45
			Revalúos	3,226,618.51	3,226,618.51
			Reservas	573,873.69	573,873.69
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	-1,691,762.64	-1,691,762.64
			<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>		
			0.00	0.00	
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>254,519,142.34</b>	<b>227,569,972.64</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>264,851,642.59</b>	<b>250,914,114.09</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

